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UMWM

Sejmikowa Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich przyjęła sprawozdanie z działalności w 2022 r. oraz

plan pracy na 2023 r.

Pracowity rok przed radnymi

W 2023 r. głównymi obszarami zainteresowania komisji będzie ekonomia w rolnictwie. Planowane są cykliczne spotkania z

ekspertami Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Państwowego Instytutu Badawczego.

Radni przyjrzą się bliżej kondycji wałów przeciwpowodziowych oraz planowanym modernizacjom i inwestycjom w tym

obszarze. W kręgu zainteresowania będzie również temat gospodarowania zasobami wodnymi na terenie województwa, ze

szczególnym uwzględnieniem tzw. małej retencji. Komisja będzie chciała także uzyskać informacje od Mazowieckiego

Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii nt. funkcjonowania Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii, działań związanych z

rozprzestrzenianiem się choroby afrykańskiego pomoru świń (ASF) oraz dotyczących zwalczania wysoce zjadliwej grypy

ptaków (HPAI).

Wśród wielu zaplanowanych działań, radni zajmą się również identyfikacją mazowieckich produktów tradycyjnych i

zachowaniem dziedzictwa kulinarnego Mazowsza.

Bilans działalności w 2022 r.

W minionym roku radni zajmowali się m.in.:

wnioskami Zarządu Klastra „Polska Natura” dotyczącymi produkcji rolnej w systemie „0 pozostałości pestycydów”.



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Komisja przyjęła stanowisko w sprawie wsparcia przez Samorząd Województwa Mazowieckiego systemu produkcji

rolnej, tzw. „0 pozostałości pestycydów”,

uczestnictwem Samorządu Województwa Mazowieckiego w targach i pokazach rolniczych na terenie Mazowsza,

ogólnopolskich oraz organizowanych poza granicami kraju,

sprawozdaniem z wykonania budżetu województwa mazowieckiego za 2021 r., w zakresie swojego działania,

projektem uchwały sejmiku, zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego

ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw,

problematyką ekonomii w rolnictwie i sytuacją ekonomiczną gospodarstw rolnych, w tym skutkami wzrostu cen i

ograniczenia produkcji nawozów rolniczych oraz wpływem tych zjawisk na gospodarstwa rolne na Mazowszu,

modernizacją wałów przeciwpowodziowych na Mazowszu, sytuacją po utworzeniu Państwowego Gospodarstwa

Wodnego Wody Polskie,

Programem Małej Retencji, wdrażanym przez Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWM wspólnie

z Wodami Polskimi,

współpracą Samorządu Województwa Mazowieckiego z Mazowiecką Izbą Rolniczą,

oddziaływaniem odnawialnych źródeł energii (OZE) na ceny energii i bezpieczeństwo energetyczne,

projektem uchwały sejmiku zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia,

podsumowaniem programów realizowanych przez Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWM:

FOGR, MIAS, „Mazowsze dla sołectw” oraz „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”

zadanie: „Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie”,

funkcjonowaniem spółek wodnych oraz rozwojem małej retencji na Mazowszu, z udziałem przedstawicieli Regionalnego

Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie,

projektem uchwały sejmiku w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2023 r., w zakresie

swojego działania.

Komisja przyjęła również stanowisko w sprawie zwiększenia roli samorządu rolniczego w kształtowaniu polityki rolnej .

Odbyła też posiedzenie wyjazdowe w Ośrodku Dydaktyczno-Muzealnym Kampinoskiego Parku Narodowego w Granicy. Radni

zajęli się również tematem gospodarstw pszczelarskich na obszarze Kampinoskiego Parku Narodowego, w odniesieniu do

podjętej przez sejmik uchwały o dopuszczeniu utrzymywania pszczół rasy środkowoeuropejskiej „linii M Kampinoska” oraz

zakazu utrzymywania pszczół innych ras i linii. Zapoznali się też z informacją dotyczącą historii Puszczy Kampinoskiej,

sposobów ochrony przyrody oraz problemów z własnością i wykupem gruntów w obszarze Kampinoskiego Parku

Narodowego. Omówiono tematykę gospodarki przestrzennej w Kampinoskim Parku Narodowym i jego strefie ochronnej,

sprawy dot. wykupów nieruchomości oraz renaturyzacji krajobrazu i ochrony mokradeł. Radni odbyli wizję lokalną terenu

Puszczy Kampinoskiej, w okolicach miejscowości Stara Dąbrowa, gdzie zapoznali się ze stanem kanałów i stopni wodnych.

 

 


